Verum si accusatio, vel denunciatio in causa non propria, sed aliena instituatur, non euitas irregularitatem, tametsi protestationem facias. Sicuti ex communis notat Felin. cap. postulatis de Homicidio. Nauarr. e. 27. n. 213. Couarriu. 2. p. Clem. si furiosus. §. 1. n. 5. Suar. disp. 47. fed. 2. n. 17. Molina disp. 8. n. 8. Bonac. disp. 7. q. 4. p. 2. num. 4. & alijs passim; & sumitur ex dicto cap. 2. de Homicidio in 6. vbi accusatibus in causa propria conceditur hic fautor vitandi irregularitatem facta protestatione. De aliis vero qui in aliena causa accusacionem instituant ius commune imponens irregularitatem omnibus cooperantibus ad mortem integrum manet. Sicuti ex communis notant relati Doctores, speciatim Nauarr. num. 217. Couarriu. §. 5. num. 4. Aula dub. 11. conclus. 2. Molina num. 8. Suar. n. 11. Laym. conclus. 5. Bonac. num. 5.

Quod si accusatio, vel denunciatio aliena causa instituatur ad praecaudendum damnum recipiendam, vel alterius privata personae, quod alia via auerti nequit; probabilissimum sententia te ab irregularitate excusari nulla protestatione fa-

Aà, quia es casu non te liberè immisces causæ sanguinis, sicuti immiscerit index officium iudicandi afflumens, sed lege charitatis coactus. Credibile autem non est Ecclesiam irregularitate afficeret vele actionem iure naturali debitam: effet enim impedimentum apponere operibus charitatis, & pietatis. Atque ita docent Caietan. 2.2. q.33. art.7. Suar. disp. 47. sect.2. n.12. & 1. Henr. cap.12. num.8. Molin. 1. de inf. trah. 2. disp. 109. p.3. conclus. illud etiam. & trah. 3. disp. 8. num.9. Aula disp. 5. sect.2. dub. 1. conclus. Layman. lib. 3. sum. sect. 5. trah. 3. par. 3. cap. 7. num. 6. Bonac. disp. 7.9.4. pan. 2. numero 7. in fine, & alij apud ipos: & colligunt ex capit. accusat. de accusationib. vbi accusans propriè non afficir hoc irregularitatis impedimento.

9 Quæ dicta sunt de accusatore, vel denunciato, dicenda sunt de clamante, detinente, & comprehendentem damnificatorem, quia hæc actiones sunt media ad præcauendum damnum, vel iam factum recompensandum. Ergo quæ ratione licet accusare licet has actiones præstare. Sicuti expressè notauit Couarruu. dicit. §.5. num. 4. vers. decimo. Et cap. tua nos. §. ultim. de homicidio. Nauart. cap. 27. numero 220. Henr. cap. 12. num. 8. Molin. disp. 7.4. num. 11. Aula 7. p. disput. 5. sect. 2. dub. 9. conclus. 1. vers. quarto excusat. Suar. disp. 47. sect. 2. num. 20.

10 Quid si detentus ab ipsis superuenientibus occidatur, irregularis non est. Tum quia irregularis esse non potest ex defectu perfeci. lenitatis, cum illud homicidium non fuerit factum auctoritate publica. Tum quia non est irregularis irregulatatem proueniente ex homicidio iniusto, cum ipse illici causam culpabiliter non dererit, neque homicidium potuerit impeditre. Quod à fortiori verum haber calu, quo detentor profligate se nolle deformitionem aliquam fieri detento. Sicuti videatur affirmare Couarruu. Clement. si furiosus. 2. p. 8. 5. num. 2. vers. octava, Aula 7. p. disput. 5. sect. 2. dub. 1. Paul. Layman. lib. 3. sum. sect. 5. trah. 3. par. 3. cap. 7. post medium. vers. sed quid si aliquis. Bonac. disp. 7.9.4. pan. 1. num. 18. Tametsi contrarium videatur sentire Abbas, & Innocent. in cap. significabit el. 2. de homicidio. Sylvest. verbo homicidio. 3.9.7. Nauart. cap. 27. num. 236. Suar. disp. 47. sect. 2. num. 2. 1. affirmantes si damnum præsumit a detentore irregulararem fore irregulatatem proueniente ex homicidio cauila. Sed hoc ad summum verum esse potest, cum detentor exculpare posset homicidium absque propriorum bonorum iactura; alias sibi homicidium imputandum non est, cum non sequatur ex eius actione, neque ailio detentus fuerit illicita.